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„Gyanúsítások."
Nagyon köszönjük tisztelt laptár

sunknak, a Magyar Alföldnek rólunk 
való jó véleményét. Nem is tesz büsz
kévé bennünket, eláruljuk neki, hogy 
a mi, mindenesetre jólesően elismert 
becsületességünk tulajdonképen azon 
az okos emberek előtt már rég isme
retes üzleti elven alapul, hogy tulaj
donképen nem is érdemes egyébnek 
lenni, csak becsületesnek. Régi időkre 
tekinthetünk vissza és mindig azt lát
tuk körülöttünk, hogy ami szédelgés, 
csirkefogás, huncutság a szomszédsá
gunkban történt, az elöbb-utóbb mind 
belepusztult. Mi szegények voltunk, 
szegények maradtunk, de lám, mindig 
— mondjuk — okosak és azért élünk. 
Ha most is van huncutság, csirkefo
gás, erőszakoskodás, annak is csak 
várjuk ki a végét. Már mi csak nem 
akarunk meggazdagodni, de élni azért 
fogunk.

Az okos becsületességnek ez a 
kérdésé azután átvisz bennünket a 
tulajdonképeni témánkra.

Arra akar tőlünk a M. A. hatá
rozott kijelentéseket, hogy állapítsuk 
meg, vájjon :

1. a Báck-féle kaszárnya repará- 
lási munkálatok kiadása, minden te
kintetben a legideálisabban korrekt 
volt-e ?

2. a városra nézve anyagi elő
nyökkel járté?

3. a kecskeméti iparosok azt e 
mellett a feltétel mellett el nem vál
lalták volna e?

A békesség kedvéért, mint me
gint csak jó üzletemberek, megaján
lanánk a M. A. nek egy ötven száza
lékos kiegyezést:

1. az első kérdésére utalunk ki
induló cikkünkre, amely e kis polé
miának alapját képezi, ez a cikk ép
pen a korrektséget bizonyítja be. Iga
zán a periculum in mór a, az 
égető sürgősség szól a korrektség 
mellett. Hogy »ideális* volté, azt 
hagyjuk az 50 percentre ;

2. akármilyen drága volt ez a 
reparálás, merjük állítani még azt is, 
hogy anyagi előnyökkel járt a városra 
azért, mert a halasztás károkkal járt 
volna. A felelősséget nemcsakhogy 
Kada és B a g i, de — biztosra ve
szem — sem mi, sem a M. A. nem

merték volna vállalni. A százalékos 
felezés tehát itt is megmaradhat;

3. a vállalkozó viszonyokat a M. 
A. nálunknál kétségtelenül jobban is
meri, tehát készségesen elhisszük neki, 
hogy a kecskeméti iparosok is vállal
ták volna ilyen feltételek mellett a 
munkát, ez az ő 50 percentje ; viszont 
hogy mért nem vállalták tényleg, ha 
talán az egyenes felhívás el is kerülte 
volna őket: akár közgyűlési felszóla
lással, akár belügyminiszteri felebbe- 
zéssel mért nem reklamálták maguk
nak, ez viszont a mi 50 percentünk 
és azt hisszük, ebben is megegyezhe
tünk s ezzel aztán ezt az egész Báck- 
ügyet ami napirendünkről közös 
egyetértéssel le is vehetjük.

Viszont most már a kérdés elvi 
oldalára egy két megjegyzést. Méltóz- 
tassék elhinni a mi tisztelt barátaink
nak ott az ellentáborban, hogy erre a 
mi fentebb kifejtett becsületességi theó- 
riánkra a városi uraknak is van ma
gukhoz való esze. Azok is épen olyan 
jól tudják, mint mi, hogy semmi sem 
fizeti ki magát jobban a becsületesség
nél. Es ne üljön fel t. laptársunk azok
nak a nem is olyan könnyelműen, mint 
inkább jól felfogott megsarcolási szán
dékkal a levegőbe dobott gyanúsítá
soknak, melyet most némelyek kenyér
keresetül maguknak állítottak. Es ebben 
a tekintetben mi nem emeljük ki ép 
pen Kada Eleket és Sándor Istvánt. 
Ebben a tekintetben mi nem tudunk 
különbséget tenni köztük és Bagi 
László, Mészáros József, Szegedi György 
Papp György stb. stb. között.

Nézzen csak körül proletár kol
léga, a nevezett urak mindegyike 15 — 
20—30—40 esztendeje szolgálja a vá
rost, éli többé-kevésbbé a hivavalnok 
proletár szegényes életét, ugyan hát 
mondja csak meg — kis városban 
mindent tudni — melyikőjük szerzett 
vagyont a hivatalából, vagy a hivatala 
rovására ? Pedig ugy-e, a városnak 
százezrei és milliói fordulnak meg a 
kezükön. A M. A. ugyan azt tartja, 
hogy Kecskeméten még a 10 koronák
nál tartanak, de hiába tennénk fel akár 
nagyitó üveget is, még a 10 koronák 
nak sem találjuk a nyomát.

Viszont, ha személyi kérdésben 
igy meg tudunk egyezni, — pedig úgy 
látjuk, teljes mértekben megtudunk — 
egész terjedelmében honoráljuk a M. A. 
azt az általános elvi szempontját, melyet 
vezetőcikkében kifejt, hogy a város

vezetőségének éppen a város fejlesztési 
kérdéseiben nagyon sok baja van a 
mai képviselő testület maradias felfo
gásával, mely sokszor inkább kerék
kötője, mint elősegitöje városunk nor
mális haladásának.

Továbbá teljes mértékben elismer
jük, hogy nagy igazságtalanságot lá
tunk abban, hogy a város lakosságá
nak tekintélyes része nem érvényesít
heti szavát azokban a kérdésekben, 
melyek őt legközelebbről érintik. A mi 
politikai meggyőződésünk az és alka
lomadtán ennek részletesebb kifejezé
sét is fogjuk adni, hogy mindenki, aki 
vér- és pénzadójával ezen állam, tehát 
egyszersmind ezen város fentartásához 
hozzájárul, annak föltétlenül jussa van 
ahhoz is, hogy az ügyek irányításába 
beleszóljon és készséggel elhisszük azt 
is hogy a mai jogfosztottak nagy ré
szének több érzéke van a kulturszük- 
ségletek iránt, mint akárhány olyannak, 
akinek 50 zsákos földje van, avagy akár 
három háza is valamelyik kövezett utca 
mentén, amelyek után csak fúzfánfü- 
tyülő káromkodással fizeti a kövezési 
járulékot.

A jövő munkája.
Kecskemét programmja.

A „Világ" cimü fővárosi lap kérdést 
intézett a nagy magyar városok vezető-

■ férfiaiboz városuk ez évi munkaprogrammja 
i iránt. — Kecskemét jövő programmjáról 
- Kada Elek polgármester a következő 
i választ adta :
l Az 1912. évben legnagyobb felada- 
j tünk a földrengés okozta károk helyre- 
• hozása. Ez a feladat munkaerőnk nagy 
I részét leköti, a város anyagi erejét még 
i jobban. Remélem, hogy az év elején a
■ kormány és a törvényhozás jóakarata hoz

zájuttat bennünket a városnak szánt 7
' millió korona kedvezményes kamatozású 
: államkölcsönhöz Ebből 4 millió koronát 

kölcsönképp a károsult lakosság között 
i osztunk ki, 2 millióból a városi pénztár 
i közvetlen kárát födözzük, 1 millió prdig 
| a szabályozási terv szerint jelenlegi helyén 
l fel nem építhető házak kisajátitására, a 
| házrongálódások folytán elodázhatatlanná 
| vált utcanyitásokra és az ebből folyó útca- 
: rendezésekre szükséges. Ha ehhez a köl- 
I csönhöz olcsó kamat és törlesztés mellett 

hozzájutunk, dolgozhatunk a fejlődés meg- 
! szakadt, fonalának ÖHBzeerősitésén, Énéi- 
I kül nem tudom, hogyan leszünk.

Ha ezt a kölcsönt megkapjuk is, évi 
i 120,000 korona új kiadást kell 35 évre a 
' város költségvetésébe beillesztenünk, mely 

az előbbi állapot helyreállítására szolgál 

„Keoske xxxéti VassEi@3ris:©H@'ti Művek"
Cégtulajdonos: BiCZÓ BENJÁMIN Koeskemét, Kakóoal-út 20.

Tervez és készít a vasipar körébe tartozó mindennemű munkákat.
Telefonszám 72. TCÍV- ÍS kÖltSégVetCS díjtalan. Sürgönyeim: „Vasmüvek"
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s a fejlődós oszközei közül 3—4 évtizedig 
hiányozni fog. A lakosság kára — levonva 
a segélyképp kiosztott összegeket,— mint 
egy 7 millió korona, melyből számításon 
szerint csak 1—1'/» millió koronát fedez 
megtakarított és most elveszett saját tőke, 
5'/,—6 millió korona új, improduktív adós
ság lesz, melyet többé nem hoz vissza 
semmi sem.

Mégis minden erőnket megfeszítjük, 
hogy a város haladásának lejtőn álló síé 
kerét megállani ne engedjük, mert tudjuk, 
hogy ha most megállunk, erövesztelt álla
potunkban még nehezebb lesz újra elindul
nunk. A város folytonos fejlődésének biz
tosítása nélkül pedig a lakosság ezt a kárt 
évtizedekig se tudja kiheverni. Ezért nem 
jelölhetem meg, hogy a jövö évben mit 
leszünk képesek alkotni, csak a közel jö
vőre vonatkozó, nagyobbrészt már némileg 
előkészített terveinket sorolom fel. melyek 
bői megvalósítjuk, vagy előkészítjük, amire 
képesek leszünk

Közművelődési ügyek.
1912 ben állítunk 4 uj tanyai iskolát, 

államsegélylyel. Az 5 év óta fennálló anal
fabéta tanfolyamokat és nagyforgalmú nép 
könyvtárunkat tovább fejlesztjük, utóbbi
hoz hírlapokkal felszerelt nyilvános olvasó
termet szándékozunk csatolni. — A ke
reskedő tanonciskolát újjászervezzük. — 
A siketnémák intézete részére szükséges uj 
épület emelését remélhetőleg megkezdjük.
— A művésztelepet és annak szabadisko
láját megnyitjuk. — Előkészi'jük az előadó
termekkel ellátandó múzeum és könyvtár 
építését. — A vízvezeték tornyával kap 
csolatban Leohner Ödön tervei szerint II. 
Rákóczi Ferencnek az összegyűjtött alap
ból emléket állítunk. — A református 
jogakadémia, főgimnázium és a 40 000 kö
tetes főiskolái könyvtár uj épületét a ref. 
egyház befejezi és használatba bocsátja. — 
A fennálló állami főreáliskola részére az 
állam uj épületet emel. — A kegyesrendiek 
vezetése alatt álló róm. kát. főgimnázium 
uj építkezését a róm. kath. egyház elő 
készíti.

Közegészségügy.
Folytatjuk a városi vízmű megkez

dett építkezését. — Felépítjük a fertőt 
lenitő intézetet. — Az uj városi kórház 
építését megkezdjük. — Rendezzük és 
használatra előkészítjük a községi köz
temetőket. E^y országos elmegyógyintézet 
építését az állam megkezdi. — Ide soroz
hatom a munkáslakások építését, melyet 
ez évben, vagy legalább 1913 bán nagyobb 
számban fogunk emelni.

Közlekedés
Elhanyagoltpályaudvarunk kibővítése 

végre megkezdődik. — Az állami beruhá 
zási hitel terhére remélhetőleg megkezdő 
dik a kecskémét—halasi közút kiépítése.
— Folytatjuk az előmunkálatokat a kecs
kémét—halasi gazdasági vasút kiépítése 
érdekében, mely több ezer □ km. elhanya
golt, ma még gyér népességű területet csa 
tolna bele a közforgalomba. — Csongrád 
várost támogatjuk a tiszaug—csongrád— 
kecskeméti 100 km. nyi gazdasági vasút 
létesítésére irányuló törekvésében. — Elő 
készítjük útcáinkon valamely közúti tár 
sas közlekedés berendezését. vége köv.

A kecskeméti pénzintézetek.
Zárszámadások.

II.
A Kecskeméti Központi Takarékpénztár.

A Kecskeméti Központi Takarék
pénztár 1911. évi zárszámadása egyike 
pénzintézeteink legszebb zárszámadásai 
nak. A könnyű áttekinthetőség mely az 
intézet jelentését jellemzi, annak össze 
állitóját dicséri.

Az intézet 1911 iki űzletévének ősz 

szes forgalma 76.847,082 korona 49 fillért 
tett ki.

Az egyes üzletágak eredményeinek a 
múlt évivel való összehasonlításából kitű
nik, hogy a betétállomány 33,222 korona 
76 fillérrel, a fedezett váltók tárcája 2,108 
Koronával, a folyószámla 78,829 korona 
40 fillérrel és a vísszleszámitolás 145.215 
korona 52 fillérrel emelkedett, mig ellen
ben fogyott a váltótárca 173 362 korona 
92 fillérrel s a jelzálogkölcsön számlája 
39,879 korona 63 fillérrel.

Mint behajthatatlan követelés 2,414 
korona leírása szükségessé vált.

Az 1911. évi nyereség, hozzáadva az 
1910 évről áthozott 45 000 koronát, ősz- 
szesen : 185,878 koiona 50 fillért tűntet fel.

A nvereség felosztása a következő
Osztalék 3,000 db rész 

vény után á 32 kor.
Tartalék tőkéhez külön 

féle címeken . . .
Jutalék az igazgatóság 

nak 8%...................
Jutalék a felügyelőbi 

zottságnak 2°/0 • •
Jutalék a tisztviselők

nek 3#/o . . . .
Njugdij alapra . . .
Jótékony célra . . . 
Ingatlan értékesükké 

nősére...................
Nyeremény átvitel 

1912 évre ....
Összesen:

96 000 kor. — fill.

15,053 kor 42 fill.

11,269 kor. 48 fill.

2 817 kor. 37 fill.

4 226 kor. 05 fill.
1,000 kor. - fill.

512 kor. 18 fill.

15,000 kor. — fill.

40 000 kor. — fill.
185 878 kor. 50 fill.

Végül megemlékezik a jelentés az 
intézet volt pénztárnokárul : néhai Nagy 
Sándorról, ki a múlt év július havában 
bekövetkezett haláláig 12 éven át volt az 
intézetnek kiváló szorgalmú és munkás 
tisztviselője.

NAPI HÍREK
Szerkesztősig is kiadóhivatal telefon száma 1-11

Naptár: 1912. ív, január hó 16., Kedd, 
Róm. kath.: Marczel pk. vt., Protestáns: Marczel, 
Görög-orosz: 1912. Január hó 3., Melakiás pr, Izra
elita: 5672. év Tebeth 26. — Napkelte 7 óra 45 perc, 
Napnyugta 4 óra 34 perc, Naphossza 8 óra 49 perc. 
— Holdkelte 5 óra 53 perc, röggel, Holdnyugta 1 óra 
27 perc, délután. — Uj hold 19-én 12 óra 10 perc
kor délután.

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható: Száraz, — hideg.

— Révész plébános állapota. 
Révész István prépost plébános állapotá
ban tegnap lényeges javulás állott be. 
Az éjjel azonban ismét rosszul lett s az 
éjszakát nyugtalanul töltötte. Reggelre 
állapota ismét javult, úgy, hogy a tartós 
javulás biztosan remélhető.

— A zsidó hitközség uj elnöke Teg 
nap töltötték be az izraelita egyháznál 
dr. Kecskeméti L <jos örökét: a hitköz 
ségi elnökséget. Két komoiy jelölt volt, 
dr. Aszódi Géza és dr. Fodor Sándor ügy
védek, kik mindketten igen érdemes tag
jai egyházuknak. A küzdelem igen heves 
volt, mit mutat az, hogy 233 szavazat 
adatott le, melyből Fodor 118-at, Aszódi 
115 őt kapott és igy dr. Fodor Sándor 
választatott meg 3 szótöbbséggel. Dr. Fo 
dór Sándorban mindenesetre igen derék, 
agilis, modern érzésű és gondolkozásu 
elnököt kapott az izr. hitközség.

— Segély. Csanád megye alispánja 
megküldötte Kecskemétnek a Vármegyé
ben a földrengés károsultak javára rende
zett gyűjtés eredményét. Az összegből 
Nagylak község 100, Nagvbánhegyes és 
Apátfalva községek 50 — 50, Kovermes 
község 55, Dombiratos 40 és Mezökovács 
háza 20 koronát adtak.

— Az ügyvédi kamarából. A kecskeméti 
ügyvédi kamara dr. Szigethy Zoltán és 
dr. Markó Imre ügyvédeket Kecskemét 
székhellyel az ügyvédek lajstromába be
jegyezte.

— Iskolalátogatás Pásthy Károly, a 
polgári leányiskola igazgatója, mint mi
niszteri megbízott a múlt héten, szerdán 
és csütörtökön végezte a nagykőrösi köz 
ségi polgári leányiskolában a szokásos 
évi látogatását.

— A korcsolyapálya. A kecskeméti 
Korcsolyázó Egyesület széktói pályáján 
már élénk élet folyik. Tegnap, vasárnap 
délután annyian keresték fel a jégpályát, 
hogy a széktó úgyszólván kicsinynek bi
zonyult. Az egyesület most mindent el 
követ, hogy a pálya területét nagyobbitsa. 
Naponként megöntözik a jeget, hogy min
dig síkos és sima pálya álljon rendelke
zésére a közönségnek. Most már csak az 
kell, hogy a hideg tartós legyen, akkor 
aztán kiveheti mindenki a részét a kor 
csolyázásból.

— Mének kiosztása. A nagykőrösi ál 
lami méntelep vezetősége f. hí 18 án fogja 
a fedeztetési állomásokra a méneket szét
osztani.

— Szolnokmegye Kecskeméthez. Szol
nok megye feliratot intézett a kormány hoz, 
hogy mezei munka idején a mezei mun
kások ős kisbirtokos földmivesek se ka 
tonai szolgálatra ne hivattasanak be. se 
törvény elé ne idéztessenek. Ezt a felira 
tót Szolnokmegye Kecskemétnek is meg
küldötte.

— A postatakarékpénztár forgalma 
decemberben. A postatakarékpénztár ta
karéküzletében a múlt év decemberben 
elhelyeztek 109,390 tételben 6 889,787 ko 
róna 67 fi iért, 65,465 tételben visszzfizet- 
tek 6.469,445 korona 12 fillért. A betét 
összege 420 342 korena 55 fillérrel haladta 
meg a visszafizetés összegét. A betét ál 
lománya ebben az üzletágban december 
végén 113 566,281 korona 76 fillér. A be
tevők száma a hónapban 1310 zel gyara 
podott és összes számuk a hónap végén 
823,251. Zárttá nyilvánítottak 1882 betét
éé járadékkönyvecskét. A csekk és kliring- 
üzletben 1364,957 tételben elhelyeztek 
433 169.417 korona 99 fillért és 246,945 
teteiben visszafizettek 425 620 851 korona 
30 fillért. A betét összege 7.549 066 korona 
69 fillérrel múlta fölül a visszafizetés ösz- 
szegét. A betét állománya ez üzletágban 
december végén 416.902,494 korona 51 fillér.

* Dr. Orbán Ferenc ügy
véd értesíti a jogkereső közönséget, hogy 
ügyvédi irodáját a kath. egyháznak a nagy
templommal szemben újonnan épült bér
házában (erkélyes sarok) Széchenyi tér 1. 
szám, I-sö emelet 2 ajtószám alatt — 
megnyitotta.

— Adomány. Sajtény község 100 ko
ronát, Királyhegyes 39 kor. 81 fillért küld
tek a makói adóhivatal utján a földren- 

I géskárosulliiknak.
— Meglőtte a feleségét. Majoros Jó

zsef és felesége a múlt hét egyik nHpján 
kimentek a Bugacmonostoron lakó Csenki 
András sógorékhoz. A sógorékat azonban 
nem találták odahaza. A tanya ajtajának 
fája azonban rostz volt, úgy, hogy az 
első nyitásra az ajtó kinyilt. A vendégek 
be is mentek a lakásba. Amint ott körül 
néztek, Majoros a sublaton meglátott egy 
revolvert. Amint kezébe vette és érdek
lődve nézegette, a revolver elsült s a mel
lette álló feleségét találta. Szerencsére a 
megrémült élete párját a golyó csak sú
rolta s igy sérülésé nem súlyos.

— Kultúra. Az e citnen megjelenő 
pompás kiállítású és előkelő, modern tar
talmú szépirodalmi lap III évfolyamába 
lépett az idén. A kitűnő lapot ajánljuk 
olvasóink figyelmébe. Megrengelhető Rőt 

| ting Gusztán és fia cégnél Sopron.

5 szazaink mellett kamatoztat a Néptakarékpéntar,
(MT a Beretvás-szálloda átellenében.
hivatalos órák hétköznap d. e. 8—12, d. u. 25-ig,

vasárnap és ünnepnap délelőtt 8 1O-ig. TÜh|
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— Tűz. Ma reggel 5 óra 40 p >rckor 
jelentették a tűzoltóknak, hogy a IX. tized, 
Zöldfa útoa 2 szám alatti háznál özv. Ko
vács Pálné szikvizgyárának istállója ki 
gyulladt. A tűzoltók azonnal a helyszínen 
teremtek és hosszas kemény munka után 
Kikerült az égő épületet eloltani. A tűz 
valószínűleg gyújtogatás folytán keletke
zett. A kár, biztoeitás révén, megtérül.

— A görögök újéve. Görög keleti 
vallásu polgártársaink tegnap ünnepel' 
ték újévüket.

— Síkos járdák. Csodálatos könnyel
műséggel megáldott ez a mi népünk. A 
világért sincs érzéke például az iránt, 
hogy így ‘él időben, amikor az időjárás 
magával hozza azt is, hogy a személy
forgalomra biztosított gyalogjárók síkosak, 
életveszélyesek,azt némileg is biztosítaná. 
Alig látunk ház elejét, meg a város köz
pontjában is, hogy a járdák be lennének 
hintve homok, kőpor, fűrészpor, hamu, 
vagy valami hasonlóval. Ezek valame
lyike okvetlenül van minden háznál és 
igy nem jelenthet kész kiadást, még sem 
teszik meg ezt a polgári, ezt az ember
baráti kötelességet. Úgy e furcsa, hogy 
erre a kötelességre minduntalan paragra
fussal kell megfenyegetni, figyelmeztetni 
az embereket Mi nem figyelmeztetjük, 
csak a rendőrséget, még pedig arra, hogy 
legalább a belső városban irgalmatlanul 
Írják össze és büntessék meg valamennyi 
háztulajdonost tekintély és személyre való 
tekintet nélkül.

* Elveszett e hó 2 án reggel a 
Injosmizsei vásárra menet közben a kocsi
ról egy uj duplaféderes disznóbőrös kocsi 
ülés. Aki megtalálta vagy tud róla valamit, 
jelentkezzék és illő jutalomban részesül 
D. Kovács Lijos kárpitosmesternél.

— Az okszerű pincekelés terjesztése. 
Serényi Béla gróf földmivelésügyi minisz
ter rendeletére önálló nagyobb szőlőbir
tokosok és gazdatisztek számára Budafokon 
az állami pincemesteri iskolában borkeze
lési kurzust rendeznek. A kurzus január 
29 én kezdődik és tart február 10-ig Na
ponként délután.Ha többen jelentkeznének, 
mint a mennyinek fölvétele egy kurzusra 
tehető, úgy a szükséghez képest, későbben 
meghatározandó időben több hasonló tan
folyam is fog tatni. Mindazok a szőlőbirto
kosok és gazdatisztek, akik e kurzust hall
gatni óhajtják, fölvételért forduljanak minél 
előbb a budafoki állami pincemesteri iskola 
igazgatóságához.

— Elszabadult lovak. Csik József VII. 
tized 119. szám alatti lakos szombat dél 
előtt lovát s kocsiját őrizetlenül hagyta a 
Royal előtt. Közben a lovak valamitől 
megijedtek és vágtatni kezdtek. Hogy 
nagyobb baj nem történt, Hardi Sándor 
tizedeshelyettesnek köszönhető, ki a meg
riadt állatokat megfékezte.

— Lövöldöző kereskedö-seged. Máté 
Menyhért 22 éves fűszerkereskedő segéd, 
III. tized 36. szám alatti lakos az éjjel a 
Jókai ú cában forgópisztolyával lövöldö 
zött. A rendőrőrjárat elvette tőle a fegy
vert és megtette ellene a feljelentést ki
hágás miatt.

— Brutális házmester. Garzó Sámuel, 
» róm. kath. bérház házmestere szombaton, 
megjelent este a rendőrségen és jelentette, 
hogy egy idegen ember van a bérházban. 
Egy rendőr a helyszínre ment, azonban 
G.írzó akkorára az idegent — aki Ongyik 
Lajos 49 éves mázolÓBegéd — ütni-verni 
kezdte, úgy hogy Oagyiknak orrán száján 
jött a vér és egy fogát ki is ütötte. — 
Ongyik, ki valahol felöntött a garatra, 
magát kialudni ment a bérház üres he
lyiségébe.

Ügyvédi iroda megnyitás. 
Dr. Markó Imre köz és váltó ügyvéd ér
tesíti a t. jogkereső közönséget, hogy 
irodáját városunkban, V. kerület, Aradi- 
utca (új Beniczky Ferenc-utca) 8. sz. 
alatt, B. Kiss Lajos városi múkertész 
úr házában megnyitotta. — Ugyanott 
>rodai munkában jártas kisasszony 
alkalmazást nyer.

— Halálozás Egy régebben nagyon 
sokat szereplő ember dőlt ki az élők so
rából: Magyar Pál ügyvéd. Kedves, 
kellemes egyénisége rokonszenvessé tette 
őt ismerősei és barátai körében. A halá 
lozásról a következő gyászjele’ tést kap uk : 
Alulirottak mély fájdalommal jelentik fe- 
lejthetellen jó nagybátyjuknak és rokon
nak Magyar Pál ügyvédnek folyó évi ja 
i.uár 13 án délután 3 órakor rövid, de 
súlyos szenvedés után életének 64 ik évé 
bán történt csendes elhunytét A megbol 
dogult hült tetemei f. hó 15 én hétfőn 
délután 2 és fél órakor fognak a reform, 
egyház gyászszertartása szerint az I. kér. 
L»stár utca 1. számú gyászháztól a budai
úti reform, temetőbe örök nyugalomra té
tetni. Kecskemét, 1912. január 14-én. A 
család.

— Elfogott betörők. A f. hó 
6 án Hideg Pál fűszerűzletét ismeretlen 
tettesek feltörték es onnan nagymennyi 
ségű árút elvittek. A budapesti rendőrség 
tegnap a betörőket Farkas István 18 éves 
mázolo segéd, Nyéki Ferenc20 éves szolga 
és Haubrillv Mihály 24 éves nyomdai mun 
kás személyiben elfogta. A betörők a lo
pott holmikat akarták értékesíteni és ez 
gyanút keltett. Letartóztatták őket és a 
vallatás során minden kiderült. A jómada
rakat átadják a kecskeméti rendőrségnek.

Ügyvédi iroda megnyitás!
Dr. Nagy Mihály ügyvédi irodáját

Nagy körösi-utca 24. szám alatt, 
Nagy Lajos takarékpénztári 

elnök-igazgató úr házában : 
megíiivitotta.

Borzalmas lelet.
Csecsemő holttest a híd alatt.

Dinok Gyula cigányvárost lakos 
ma reggel hazafelé tartott cigányvá
rosi lakására. A Csongrádi-út végén 
levő hid alá szokás szerint most is be
nézett, hogy esetleg nehány döglött 
jószágot nem e találna.

Azonban most e helyett csomagot 
talált ott, melyet bontogatni kezdett. 
De midőn a csomagban véres ruhákat 
talált, a felbontást abba hagyva, be
vitte a leletet a Széles-utcai rendőrőr
szobába.

Ott a csomagot felbontották és 
abban egy csecsemő fagyos holttestét 
találták.

A rendőrség a nyomozást meg
inditotta.

Kifosztott napszámos.
A mulatás vége.

C s o h Sámuel napszámos, ceglédi 
lakos, — mint ottani levelezőnk Írja, — 
a napokban 300 koronát vett magához, 
hogy valami adósságát fizesse és a piacon 
malacot vegyen.

A hetivásáron azonban a sertés ára
kat magasaknak találva, nem vett, de a 
más fizetést sem teljesítette, hanem beült 
egy korcsmába, azután elment egy má
sikba és ismét másikba.

Kompániát is talált s a vége az 
lett, hogy mámorral teli fejjel, de teljesen 
üres zsebbel vetődött haza.

Mikor kijózanodott (két nap kellett 
hozzá), sietett a rendőrségre, feljelentette, 
hogy ismeretlen mulató cimborái meglop 
ták. A rendőrség kiderítette, hogy a pén
zét tényleg elvették. A tettes is megke 
rült Varga János napszámos személyében, 
aki az eltulajdonított pénz maradványát 
115 koronát előadta. 

i Ugrása robogó vonatról.
A halál torkában.

Vasárnap kora hajnalban a Tem’-s 
vár felől 4 órakor érkező első személy
vonatnál az állomáson nagy riadalom iá 
madt. A robogó vonatból egy fiatal pár 
kiugrott és az első pillanatban az ese 
menyben mindenki valami szerelmi drá
mát sejtett, ami ma napság úon útfélen 
megismétlődik.

Az esetről az alábbi tudósítást vettük :
A hajnali 4 órakor beérkezett te

mesvári személyvonat, mint rendesen, — 
tömve volt álmos utasokkal. Kecskémé 
ten csak igen kevesen szálltak le. A vo
nat alig két percnyi tartózkodás után a 
szokott tempóban megindult.

Már meglehetős sebességgel haladt 
a vonat, amikor a perronon tartózkodók 
éles női sikoltást, majd pedig egy férfi 
kétségbeesett jajveszékelését hallották. A 
vonat kiséiő személyzete is figyelmes lett 
a hangokra és a vonatot megállították. 
Az állomásról oda rohantak a vasúti és a 
rendőrszemélyzet. A sínek között talál 
tak egy fiatal leányt hanyatt fekve, 
véresen, élettelenül A leány mellett pe
dig egy fiatal ember kétségbeesetten se
gélyért kiabált, kezeit tördelve.

A leányt bevitték a II. oszt, váró 
terembe és egy bérkocsin hamarosan ott 
termett a körösi uica elején lakó dr. Damó 
Zoltán tiszti orvos, aki a leányt magához 
téritette, megvizsgálta a feje hátsó részén 
levő veszedelmes koponya sebet s az első 
segély nyújtás u'án a mentő kocsin ki
szállították a kórházba.

A rendőrség megállapította, hogy a 
20 éves leány Varga Jusztina, akinek 
apja Köncsögön birtokos. A leány Temes
váron lakó testvérét volt látogatni. Te
mesvárról testvérének sógora elkísérte 
Kecskemétre. Amikor a vonat a kecske
méti állomáson megállott, ök nagyon el 
voltak merülve beszélgetésükbe s csak a 
vonat elindulása után vették észre, hogy 
megérkeztek Kecskemétre. Ekkor meg
gondolatlanul mindketten leugrottak a 
robogó vonalról, ami Varga Jusztinának, 
úgy lehet, hogy életébe fog kerülni.

Anyakönyvi kivonat.
1012. január 15.

Születések. Bari József rk. Mócza 
Imre rk. Krumplis PiDtér Pál rk. Faragó 
Ferenc rk. Gere József ref Kovács Pál 
rk. Vig Mária rk. Péli Erzsébet rk. Far 
kas János rk. Almássy Anna rk. Juhász 
István Menyhért rk. Marton Pál rk. Tor- 
mássy Ilona ref. Bodor László rk. Benke 
Terézia rk. Dudás Terézia rk

Halálozások. Lesi Gáspár rk. 30 éves, 
Deu'sch Bertalan izr. 40 éves, Magyar 
Pál ref, 64 éves, Garaczi Pál ref. 73 éves, 
özv. Katona Jánosné Szentgvörgyi Mária 
rk. 60 éves, özv. Lévai Péterné Tasi 
Mária rk. 78 éves, Tóth Juliánná rk. 9 
hónapos, Kovács Sándor rk. 19 hónapos, 
Nyistyák Mátyás gör. kath. 81 éves.

Kihirdettettek. Kovács István rk. 
Nemes Erzsébet rk., Berente István rk. 
H Nagy Mária Magdolna rk., Somodi 
István ref. Dormány Mária ref. Nagy Jó
zsef rk. Szegedi Erzsébet rk., Pelikán Jó
zsef rk. Tábor-si Mária rk , Kiss András 
rk. Tapodi Mária rk., Gáspár József ref. 
Csősz Juliánná ref. Deutsch József izr. 
L?ipnik Róza izr.

Házasságot kötöttek. Balázs József 
rk. Koncz Mária Terézia rk., Farkas Ist
ván rk. Kulisik Anna rk., B.mde István 
rk. Kecskeméti Anna rk , Lengyel György 
rk. Kis Rozália rk., Kováéi Ferenc rk. 
Bállá Mária rk., Tormási Pál rk. Kecs- 

1 kés Rozália rk., Jánki Károly ref. Molnár 
‘ Margit rk., Varga Gyula rk. K. KÓC9Ó 

Sára rk.

Birtok változások.
Ö/.v. Lőw Ernőné Beck Berta és 

Gerstl Lambertné Lőw Szeréna IV. tized 
Nagykőrösi utca 11 számú házát megvette 
Kecskemét város 28,950 koronáért.
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KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ.

Kedden, 1912. január hó 16-án:
Páratlan bérlet 32. szám

Újdonság! Itt először! Újdonság! 
A Vígszínház szenzációs sikert aratott életképe:

Nincs tovább.
Életkép 3 felvonásban

Irta: Földes Imre. (Rendező Ladányi.)

LA KAKUKFŰ KESERŰ •j: Gyomorbaj nincs többé!
A szabadalmazott Kakukltt keserű háliszer (elix fűm off.) né
hány napi hasznaiét után teljesen megszűnteti az étvágytalanságot, 
a hányingert, gyomoridegességet, az oly gyakori gyomorrágást, 
hasmenést és egyéb gyomorfájást. Hirtelen rosszullét és utazások
nál nélkülözhetetlen háziszer Kecskeméten egyedül kapható 

Hornyák Ferenc drogériájában, Nagykörösi-útca. 
Egy kis üveg ára 80 fillér, nagy üveg 2 korona Vidékre 6 
kis és 3 nsgy üvegnél kevesebb nem küldetik MT Óvakodjunk 
utánzatoktól! — Csak a-lckcor ira.lód.1, ha u dugón és 
kupakon oliac. fia.na.ar off. véd;eg-y rajta, van.

SZEMÉLYEK:
Dr. Nerétey Zoltán, ügyvéd 
Alice, a felesége .... 
Kirchlechner, Alice apja
Dr. Cserőy Gábor . . 
Berger, dr. Nerétey segédje

Ladányi Imre 
Sándor Júlia 
Szentes János 
Marihazy M- 
Nyáray Lajos

MindákJánosné 
fíizel öanyag nagykereskedése 

Szolnoki-utca 8 szám alatt. TB1 
hol elsőrendű porosz kockaszén, 
légszeszkox, vágott tölgy, akáczfa és 
Ölfa eladás nagyban és kicsinyben 
házhoz szállítva legolcsóbb árban, 
pontos és lelkiismeretes kiszolgálással.

Ugyanott egy üzletnek való 
helyiség, bármily kereskedésnek ai 
kalmas, több évre haszonbérbe kiadó, a j 
helyiség azonnal elfoglalható. 4669 ;

Földbirtok haszonbérbeadás.
Felső Csödörben, a Benei úton, 114 hold 
8ZántÓ es kaszáló, megfelelő épületek- • 
kel 1912. évi Szentmihály naptól ha- j 
szonbérbe kiadó; értekezni lehet ifj.
ÖZV. Héjjas Istvánnéval. Széchényi város j 
38 sz. (Mária hegy 9. szám.) 4558 j

Eladó földbirtok.
Kocsis Péter-féle Szabadszállási 

Balázsi 319 kát. hold jóminöségü föld
birtok, melyből 21 hold jóminöségü bő
termő szőlő, a többi szántó és kaszáló 
föld, kedvező fizetési feltételek mellett — 
eladó. Szabadszállástól 10 kilométerre, 
a Kerekegyházi vasúttól pedig 5 kiló- 
meterre fekszik; értekezhetni a hely
színén özv. Kocsis Péternével. vagy 
Kerekegyházán André Alajossal. 4620

négy jókarban levő gyümöl
csös és bortermő szőlő, jó 
lakással ellátva , — továbbá

használt, de jó kÓ8Z tetöfak kisebb és 
nagyobb mennyiségben olcsón eladók; 
értekezni lehet II. tized, Homoki utca 
39. szám alatt a tulajdonossal. 4357

Kiadó lakás.
A Katona József útca 5. szám alatti 

házban lévő lakás, mely áll 4 szoba, elő 
szoba, istálló, pince, 2 konyha, magazin 
és minden egyéb mellékhelyiségből, folyó 
évi május 1 töl kiadó. Ugyanezen lakásból 
két szoba, bútorral vagy anélkül, azonnal 
kiadó. Az egész ház — kedvező fizetési 
föltételek mellett — eladó. — Bővebbet 
Hirsch Mór liszlkereskedcsébeu. 4042

Gazdaasszonynak 
ajánlkozik — esetleg vidékre — egy közép
korú özvegy asszony, aki lúd jól főzni, a 
háztartás minden ágazatához ért. Esetleg 
gyermekek gondozására is szívesen vállal 
kozik. Ajánlatot Gazdasszony címre 

a kiadóhivatalba kér. 4653

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Városföldjén, a Monostori úton 32 

kát. holdnyi földbirtok 1912. évi október 
hó 1 tői kezdődőleg haszonbérbe kiadó; 
értekezhetni Laczy István tulajdonosnál a 
Gyermekmenhelyben. 4648

4 öl tiszta buzaszalma eladó 
egészben v»gy ölenként, ugyanott 4 kocsi 
répa eladó Városföldjén, a varostól
5 kilométerre Csongrádi-ulon ; értekezhetni 
Liliom utca 20. uj sz Csabai Józseffel 4670

Kiadó lakás.
Wesselényi útca 4 új (régi Lakatos 

útca 110) számú házban 2 szobás lakás, 
a piac melletti Leszámítoló Bank mellett, 
folyó hó 18 éré vagy február 1 éré kiadó; 
értekezhetni a helyszínén. 4662
A Görög Egyház épületében levő 

Szigeti-fele bolthelyiség 
február l-ére kiadó; értekezni lehet 

Dragollovich László gondnokkal.

Csáki Ferenc 
jutányosán elvállal 25 vagy 30 darab 
marhát telelőre; értekezhetni vele a 

hizlaló telepi lakásán. 4004 
Jokai-útca 29. sz alatt egy jóforgalmú 

cipész-üzlet 
teljes berendezéssel és készlettel 
— betegség miatt — eladó és azon
nal át Í8 vehető; értekezni lehet IV-ik 
tized, Cimbalmos-útca új 2 szám alatt

Fodor Sándorral. 4627

'

Alaptőke .... 2.000,000 korona.
Egyéb alapjai kb. 500,000 korona. 
Összes tőkéje . . 2.500,000 korona.

A Kecskeméti Leszámítoló és Pénzváltó Sank Részvénytársaság

£». heti befizetésű 
koronás betét é-vtágS’U.Iatolc

XIX. FOLYAMAT
1912. január 1-én nyitja meg, melybe belépni a mai naptól fogva lehet, 

iktatási díj nincs Kedvezmények a feleknek: lkla,asi a|Jnlnca-

A) A bank feleit a rendes betéti kamaton kívül egyéb, az alapszabályok
ban körülirt nyeremények élvezetében részesíti;

minden 1 koronás betét u án 130 korona kölcsönt engedélyez kellő 
fedezet mellett és ez után 6 százalékos kamatot számi1;

C) váltókö'csönöknél az öt év alatt — ha a fél a fizetési kötelezettsé
gének eleget tesz — csereváltót benyújtani nem kell;

D) minden 1 koronás betét után — az igazgatóság által elfogadott váltó 
vagy egyébb fedezet mellett — 200 korona törleaztéses kölcsön is felvehető, 
amely kölcsönnek tőkéje és kamata 5 év alatt az 1 koronás betétekkel fizet
tetik vissza.

A legelőnyösebb tőkegyűjtés eszköze s a kölcsönök visszafizetésének 
legkényelmesebb módja nyílik a felek részére minden megterhelés nélkül, 
mert a?, üzleti költségek a bank egyéb jövedelméből fedeztetnek.

-A-z Igazgatóság.

Eladó úri ház
i IV. kerület. Vlzkelethy útca 19. (volt 
1 Fürj útca 107) számú ház, mely áll 3 
| nagyszoba, üvegezett veranda, fürdőszoba, 
. konyha, mosókonyha, 50 hektó borra való 
I pincéből, minden mellékhelyiséggel eladó; 

az udvar fele csinosan parkírozva van, mig 
a másik fele gazdasági udvarként szolgál. 
Az épület még adómentes és a piactól 5 
percnyire, két utcára, sarkon épült. Összes 
helyiségeibe be van a villany vezetve; 
értekezhetni délben 12 órától 2 óráig u 
fenti szám alatt 4638

Eladó korcsma.
Rég fennálló, jó hírnevű es jó forgalmú 
korcsma a Ladányi utca 2. uj szám 
alatt (Szeles Albert né féle helyiség) 
azonnal eladó; értekezni lehet 
a helyszínen. 46ea

Eladó szőlők.
Néhai idős Szigeti János hagyató 

kához tartozó Máría-hegy, Kocsis Pál 
szomsédságában levő I hold és 107 négy
szögöl jő bortermő gyümölcsös szőlő <-s 
az Adler-kÖZÖn, Horváth János fuvaros 
szőlőszomszédságában levő 684 négy 
szögöl jó bortermő szőlő eladó; érte
kezhetni Szigeti Jánossal Il-ik tized, 
Lejtő-utca 323. szám. 439,,

díjtalanul fo ly osittatok 4 százalékos kamatra,
ingatlanokra, értékpapírokra, sorsjegyekre, az érték 75 
°/oáig. Nagykamatu adósságok díjmentesen kicseréltetnek. 
Bővebb felvilágosítással mindennemű kölceönugyben szívesen szolgálok

Papp Zsigmond
• tized,Vásárinagy-utca 219 “JSá 

lj beosztás Gáspár Andras-utca 12 sz itn

Nyomtatott az E'ső Kecskeméti Hírlapkiadó éw Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


